eorum nuncium acceperant Romæ, Domitianus Cæsar, hoc audito, non sicut alter illa in ætate (nam adolescentulus admodum erat) rem tantæ magnitudinis aggredi dubitabat : sed a patre habens ingenitam fortitudinem, et supra ætatem exercitatus, illico in barbaros expeditionem faciebat. Illi vero, ad rumorem de incursu consternati, præ metu se submiserunt, lucrum nacti, quod sine clade pristino jugo subjicerentur. Omnibus itaque circa Galliam ita ut oportuit a Domitiano ordinatis, ut non facile unquam res illic iterum turbarentur, clarus atque insignis, rebus quidem præclare gestis ætatem superantibus, patris vero glorie convenientibus, Romam reversus est.

(XII.) 3. Simil autem iisdem diebus cum supradicta Germanorum defectione fama Scythici ausus ad Romanos perlata est. Nam qui e Scythis appellantur Sarmatae, magna multitudine, clam quidem Istrum transgressi sunt in Mysiam; deinde vero quum et vi magna, et graves ob insperatum omnino adventum, Romanos adorti essent, multos eorum, quos in praesidiis offendierunt, et consulari legatum Fonteium Agrippam, qui his obviam iverat, fortiter pugnante occidunt; et in subjectam regionem omnem incursus fecerunt, omnia populantes in qua inciderint. Vespasianus autem, quum ea quæ facta erant et Mysiae vastationem accepisset, Rubrium Gallum mittit de Sarmatis prenas sumpturum : a quo multi quidem eorum in præliis ceciderunt, qui vero salvi evaserunt, timore perculsi domum se recipiebant. Huic autem bello quum finem imposuisset exercitus dux, etiam securitati in posterum prospexit : nam pluribus et majoribus praesidiis loca circumdedit, ut barbari nullo plane modo Istrum transgredi possent. Et bellum quidem Mysianum ita celeriter finitum est.

CAP. V. (XIII.)

Titus vero Cæsar aliquamdiu quidem Beryli commoratus est, ut jam ante diximus : inde autem reversus, et per omnes quas obiret Syria civitates, et magnificentissima edens spectacula, et Judæorum captivis in exiti illorum indicium abutens, conspicit in itinere fluvium, cuius natura digna est quæ memoretur. Labitur is medius inter Arcæam regni Agrippæ urbem et Raphanæas; mirabilem autem proprietatem habet. Nam quum sit copiosus quando fluit, nec in lapsu segnis, postea totus a fontibus deficiens per sex dierum spatum siccum alveum oculis spectandum præbet. Deinde, ac si nullam mutationem passus fuisset, die septimo sibi similius fluit : atque hunc ordinem exacte semper servari observatum est; unde sane et Sabbaticum eum appellant, a sacra apud Judæos die septima ita nominantes.